АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2014  			                                    			           № 69

	О безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2014 – 2015 годов

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан и предотвращения несчастных случаев на водных объектах расположенных на территории сельского поселения Аган в зимний период 2014 – 2015 годов:

1.Организовать на территории сельского поселения Аган  в период с 15 ноября 2014 года по 15 марта 2015 работу по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2014 – 2015 годов.

2.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах в зимний период 2014 – 2015 годов согласно приложению.

3.Ведущему специалисту администрации сельского поселения Аган (Г. Н. Покась) разместить постановление на официальном сайте  администрации сельского поселения Аган.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Аган	                                                    О.В.Дреер

Приложение к постановлению
от 31.10.2014 № 69

План
мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах
 в зимний период 2014 – 2015 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Аган для рассмотрения вопросов обеспечения безопасности граждан на воде в зимний период 2014-2015 годов
	ноябрь 2014 года
	глава сельского поселения Аган С. А. Калиновский;
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась

	2.
	Устанавливать на наиболее опасных участках у водоемов аншлаги, предупреждающие граждан об опасности выхода на лед
	ноябрь 2014 года;
февраль – март 2015 года
	глава сельского поселения Аган С. А. Калиновский;
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась

	3
	Организовать и проводить рейды мест отдыха населения вблизи и непосредственно на открытых водоемах с проведением инструктажей
	в зимний период
	глава сельского поселения Аган С. А. Калиновский;
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась;
начальник отдельного пожарного поста п. Аган филиала КУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Нижневартовскому району   Е. В. Полунцев (по согласованию)

	4
	Организовать занятия с детьми в МБОУ «Аганская ОСШ» по правилам поведения и мерам безопасности на воде в зимний период
	ноябрь 2014 года;
февраль – март 2015 года
	учитель ОБЖ  МБОУ «Аганская ОСШ» Э.В. Атаманюк (по согласованию)

	5
	Информировать население сельского поселения Аган о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	в зимний период
	глава сельского поселения Аган С. А. Калиновский;
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась

	6
	Информировать о проводимой работе муниципальное казенное учреждение Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	до 10.03.2015
	глава сельского поселения Аган С. А. Калиновский;
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась